贵州天一致和律师事务所 关于南方汇通股份有限公司2010度股东大会的 法律意见书

天一所(2011) 法意字第 038 号

致: 南方汇通股份有限公司

贵州天一致和律师事务所(简称"本所")接受南方汇通股份有限公司(简称"南方汇通")的委托,指派宋诗阳、杨波律师出席南方汇通 2010年度股东大会(简称"本次股东大会"),就本次股东大会有关法律事宜进行现场查验,并出具本法律意见书。

本所律师根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司股东大会规则》等法律、法规和规范性文件以及《南方汇通股份有限公司章程》(简称"《公司章程》"),对本次股东大会的召集、召开程序,出席会议人员、召集人的资格,会议的表决程序及表决结果等有关法律事宜进行了查验,现出具法律意见如下:

一、本次股东大会的召集与召开程序

南方汇通董事会已于 2011 年 3 月 22 日在指定信息披露媒体《证券时报》和巨潮资讯网上刊登了《南方汇通股份有限公司董事会关于召开公司 2010 年度股东大会的通知》(简称"《召开股东大会通知》"),在法定期限内公告了有关本次股东大会的召开时间、地点、方式、审议事项、出席会议人员的资格、会议登记办法等相关事宜,依法对所有议案的内容进行了充分披露。

本次股东大会于 2011 年 4 月 12 日上午在贵阳市都拉营南方汇通办公楼四楼会议室以现场会议形式召开,就《召开股东大会通知》列明的审议事项进行了审议。本次股东大会未出现修改原议案和提出新议案的情形。出席会议的董事、董事会秘书、召集人代表(董事长)、会议主持人已在会议记录上签名并保证会议记录内容真实、准确和完整,出席会议的董事已在会议决议上签名。



本所律师认为,本次股东大会的召集和召开程序符合有关法律、法规和规范性文件以及《公司章程》的相关规定。

二、出席本次股东大会人员的资格和召集人资格

经查验本次股东大会之股权登记日(2011年4月6日)的南方汇通股东名册、出席会议股东及股东代理人身份证明、授权委托书及登记名册等资料,本所律师查实:出席本次股东大会的股东2名,股东授权代表2名,合计代表股份180,072,200股,占公司股份总数的42.67%,均为2011年4月6日深圳证券交易所收市后登记在册的南方汇通股东或其授权代表。出席本次股东大会的还有南方汇通董事、监事、董事会秘书,南方汇通其他高级管理人员和有关人员列席了会议。

本次股东大会的召集人为南方汇通董事会。

本所律师认为,出席本次股东大会人员和本次股东大会召集人的资格 合法、有效。

三、本次股东大会的表决程序和表决结果

本次股东大会以记名投票,逐项表决的方式进行表决,所有议案均获 表决通过,具体情况如下:

(一) 批准 2010 年年度报告。

同意 180,072,200 股,占出席会议股东所持表决权 100%;反对 0 股; 弃权 0 股。

(二) 批准 2010 年度财务决算报告。

同意 180,072,200 股,占出席会议股东所持表决权 100%;反对 0 股;弃权 0 股。

(三)批准董事会2010年度工作报告。

同意 180,072,200 股,占出席会议股东所持表决权 100%;反对 0 股; 弃权 0 股。

(四)批准监事会2010年度工作报告。

同意 180, 072, 200 股,占出席会议股东所持表决权 100%;反对 0 股; 弃权 0 股。

(五)批准独立董事 2010 年度述职报告。

同意 180,072,200 股,占出席会议股东所持表决权 100%;反对 0 股; 弃权 0 股。

(六) 批准 2010 年度利润分配方案:

根据立信大华会计师事务所有限公司出具的审计报告,公司年初未分配利润为-168,864,538.67元,年末实际可供股东分配利润为-157,065,829.89元。公司2010年虽然实现盈利,但年末实际可供股东分配利润为-157,065,829.89元,2010年度实现的利润将用于弥补往年亏损,



公司 2010 年度不进行利润分配,也不进行资本公积金转增股本。

同意 180,072,200 股,占出席会议股东所持表决权 100%;反对 0 股; 弃权 0 股。

(七)批准续聘立信大华会计师事务所有限公司为公司 2011 年度财务报告审计机构。

同意 180,072,200 股,占出席会议股东所持表决权 100%;反对 0 股; 弃权 0 股。

本所律师认为,本次股东大会的表决程序和表决结果合法、有效。

四、结论意见

本所律师认为,本次股东大会的召集、召开程序,出席会议人员、召集人的资格,会议的表决程序及表决结果均符合有关法律、法规和规范性文件以及《公司章程》的相关规定,本次股东大会的决议合法、有效。

本所律师同意南方汇通将本法律意见书连同本次股东大会相关资料报 送深圳证券交易所,并予公开披露。



(此页无正文,为贵州天一致和律师事务所关于南方汇通股份有限公司 2010年度股东大会的法律意见书签字页)

贵州天一致和律师事务所

经办律师:

(公章)

宋诗阳

杨波

2011年4月12日

